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INSTITUT FOR FOLKESUNDHED 
DET SUNDHEDSVIDENSKABELIGE FAKULTET 
AARHUS UNIVERSITET 

Møde i Institutforum  onsdag den 19. februar 2014 

Frokoststuen, Bygning 1260, kl. 14.00-16.00 

  

Deltagere: Sine Agergaard, Kirsten Beedholm Poulsen, Lise Licht, Charlot-

te Handberg, Kirstine Høj Obling, Maria Klitgaard Christensen 

Herman  Autrup, Christina Dahm, Sara M. R. Mortensen, Christina Baas 

(HR partner for Folkesundhed) 

 

Afbud: Duy Dang, Erik Parner, Marianne Pedersen, Christian Bjerregaard-

Olesen, Nanna Rolving Rasmussen, Peter Østergaard Christensen (udtrådt) 

 

Referent: Annette Bachmann 

REFERAT 

 

 
1. Kommentarer til dagsorden 
2. Valg  
3. Budget /økonomi  

a) Orientering om budget 2014 
b) Orientering om resultat for 2013 

4. Stillingsstruktur ved HR-partner Christina Baas 
5. MUS-samtaler til ph.d. – studerende ved HR-partner Christian Baas 
6. Studiemiljø og trivsel 
7. Eventuelt 

 
Mødet indledtes med en præsentationsrunde. 
 
Ad 1. Punkt 4 og 5 blev taget efter punkt 1. 
 
Ad 4. Stillingsstruktur ved HR-partner Christina Baas 
Christina Baas gennemgik de væsentligste ændringer i stillingsstrukturen.  
Det er ønsket, at der er mere fokus på karrierevejledning og karriereplaner i re-
lation til tidsbegrænset ansatte videnskabelige medarbejdere.  
Stillingsstrukturen trådte i kraft 1. september 2013. Læses på: 
http://www.au.dk/fileadmin/www.au.dk/Regelsamlingen/Stillingsstruktur__not
at_2013.pdf. 
Ændringerne skitseres nedenfor: 
Adskillelse af post doc- og adjunkt. Post doc stillingen er ikke en hovedstilling.  
Det betyder, at man nu har mulighed for at sidde i en post.doc stilling i 4 år, 
hvorefter man kan ansættes som adjunkt.  
Der er indført et seksårigt ”tenure track” fra adjunkt til lektor særlig møntet på 
rekruttering af udenlandske medarbejdere.  Efter 5 års ansættelse skal kandida-
ten bedømmes lektorkvalificeret for at kunne fortsætte ansættelse som lektor 
efter 6. ansættelsesår. Der er udarbejdet særlige retningslinjer indeholdende kri-
terier for anvendelse af ”tenure track”-stillinger.  
 

http://www.au.dk/fileadmin/www.au.dk/Regelsamlingen/Stillingsstruktur__notat_2013.pdf
http://www.au.dk/fileadmin/www.au.dk/Regelsamlingen/Stillingsstruktur__notat_2013.pdf
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Man kan som post.doc stadig søge optagelse på pædagogikum og sikre kvalifice-
ring til en lektorstilling.  
Man skal være opmærksom på, at der er økonomiske udfordringer i relation til 
eksterne bevillinger og barsel for post.docs. Vigtigt at kontakte HR. 
 
Det blev nævnt, at Instituttets professorpolitik tilskynder ansættelse af flere pro-
fessorer. Professor MSO anvendes ikke længere på Folkesundhed, i stedet  
anvendes tidsbegrænsede professor stillinger. I øvrigt er besluttet ikke at indføre 
særlige professorater i forbindelse med studielederposten.  
Christina Baas meddelte, at det generelt er en god ide at være tidligt ude med 
ønsker om ansættelser.  
Endvidere, at det ved VIP stillinger gælder: en ansættelse to forlængelser. 
Herefter kan man ikke ansættes i pågældende stillingskategori.  
 
 
Ad 5. MUS samtaler til ph.d.-studerende ved Christina Baas 
Christinas Baas’s område omfatter ikke pt. de ph.d.-studerende. Christina under-
stregede MUS skal give mening, og at det er vigtigt, at man som medarbejder 
udvikles i den retning som universitetet ønsker. Det er vigtigt at holde en løben-
de dialog med hovedvejleder. MUS’en er ikke en lønforhandlingssamtale. 
 
Ad 2. Valg 
Der er valg til Institutforum hvert år. Der er valg for alle studerende. 
For VIP gruppen er to medlemmer på valg: Sine Agergaard og Herman Autrup.  
For TAP gruppen er 1 medlem på valg: Lise Licht. 
For ph.d.-gruppen er 1 medlem på valg: Charlotte Handberg. 
Alle genopstiller.  
Øvrige medlemmer sidder i tre år. Efter valget besluttes hvem, der er på valg 
næste periode. Dvs. på fastsatte møde den 14. maj.  
Valget er i år elektronisk, hvis ikke der bliver fredsvalg som i 2013. 
Valgdato: 29.-30. april. Opstillingslister etc. kan ses på:  
http://ph.medarbejdere.au.dk/udvalg/institutforum/valg-til-institutforum-2014/ 
 
Ad 3. Orientering om budget og økonomi  

a)Budget 2014 
Instituttet skal levere et resultat/overskud på 1.2 millioner i 2014. 
Vi er i den gunstige situation, at vi ikke skal ud i afskedigelser og, at vi har en 
stigning i indtægter på grund af øget indtag af studenter, som gerne skal 
udmønte sig i flere VIP stillinger. Grundet ansættelsesstoppet vil de første 
ansættelser først ske efter sommer, men her vil presset undervisningsmæs-
sigt også være meget stort.   
b) Resultat 2013 
Instituttets foreløbige resultat viser et overskud på ca. 3.5 millioner kr. som 
Instituttet ikke har måttet anvende. Dette overskud indgår nu som bidrag til 
det fælles underskud på Health i 2013.   

 

http://ph.medarbejdere.au.dk/udvalg/institutforum/valg-til-institutforum-2014/
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Ad 6. Studiemiljø og trivsel  
a) Bygning 1150 
Maria K. C. og andre studerende fra Folkesundhedsvidenskab har indrettet 
et af rummene i 1150 fra bevilgede midler. Maria viste billeder af det ny-
indrettede rum. 
I rum 119 flyttes et skrivebord, og der lappes huller i væggen. (Annette ta-
ger kontakt til Teknisk forvaltning) 
b) Kantine Dalgas Avenue 
Grundet sygdom har udbud og arbejde hermed været sat i stå. 
Arbejdet genoptages nu, og det er håbet, at der kommer et udbud i løbet 
af foråret.  
En kantine vil være at stor betydning for studiemiljøet på Dalgas Avenue, 
som både rummer idræts og sygepleje studerende. 

 
Ad 7. Eventuelt 
Næste møde er den 14. maj. Det aftaltes, at dagsorden tilstræbes udsendt 14 
dage før mødet.  I forretningsordenen står der fire hverdage.  
Tema på næste møde er: Undervisning. 

 


